2

Протокол

общего собрания кредиторов ООО «Даргопад»

«18» апреля 2019 г.
г. Минск

Общее собрание кредиторов объявляется открытым.

Собрание начато в 16 часов 42 минуты.

Собрание кредиторов созвано во исполнение ст. 55 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №415 «Об экономической несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве).

По состоянию на 18.04.2019 в реестр требований кредиторов ООО «Даргопад» включены требования на общую сумму 1 049 828,04 бел. руб. (100% голосов).

Конкурсные кредиторы были извещены о времени и месте проведения общего собрания кредиторов ООО «Даргопад» и имели возможность принять участие в собрании в предложенное время и в предложенном месте.

1. Регистрация присутствующих на собрании

По результатам регистрации присутствуют:

· Кредиторы с правом голоса (лист регистрации и регистрационные карточки прилагаются):
- 5 (пять) кредиторов (сумма задолженности 962 128,04 руб. (91,65% голосов).

· Без права голоса:

- представитель антикризисного управляющего ООО «Даргопад» ОДО «Дребезова и Партнёры» – директор Дребезова Оксана Анатольевна;

- представитель антикризисного управляющего ООО «Даргопад» ОДО «Дребезова и Партнёры» – юрисконсульт Савоневская Виктория Александровна.

Возражений по регистрации у кредиторов не имеется.

2. О ведении протокола собрания

Слушали директора антикризисного управляющего ОДО «Дребезова и Партнеры» Дребезову Оксану Анатольевну, которая сообщила, что в ходе настоящего собрания будет вестись аудиозапись, также будет подготовлен протокол собрания, после окончания собрания протокол будет подписан председательствующим и секретарем и направлен в адрес конкурсных кредиторов. Дребезова О.А. предложила избрать секретарем собрания Савоневскую В.А., а председательствующим – Дребезову О.А..
Возражений у кредиторов не имеется.

3. Утверждение повестки дня собрания кредиторов:

Дребезова О.А. сообщила кредиторам, что собрание созвано на основании письма кредиторов ООО «Онварис», ООО «Кейхил» и ООО «Асилат», обладающих более 30% голосов по реестру, от 05.04.2019.
Таким образом, предлагается для утверждения следующая повестка дня собрания:

1. Проведение экспертизы анализа хозяйственной (экономической) деятельности ООО "Даргопад" по состоянию на 01.04.2019, подготовленного управляющим ОДО "Дребезова и Партнеры", на предмет установления достоверности его выводов.

2. Согласование расходов на проведение экспертизы.

3. Определение кандидатуры эксперта

Возражений у кредиторов не имеется. Решено утвердить повестку дня собрания, предложенную управляющим.
4. Обсуждение вопросов повестки дня собрания

По первому вопросу повестки дня.

Слушали Дребезову О.А, которая сообщила кредиторам, что в соответствии с п. 5 Инструкции о порядке производства судебных экспертиз лицами, имеющими специальные разрешения (лицензии) на осуществление судебно-экспертной деятельности (в ред. постановления Госкомитета судебных экспертиз от 29.02.2016 №13), основанием для проведения экспертизы является постановление (определение) суда, постановление прокурора, следователя, дознавателя, должностного лица органа, ведущего административный процесс, вынесенное в ходе производства по делу.

На сегодняшний день экспертиза назначена, все документы переданы управляющим в Комитет государственного контроля в рамках проводимой проверки правоохранительными органами.

Законодательство о банкротстве не предусматривает несение дополнительных расходов, связанных с проведением иных экспертиз, не предусмотренных действующим законодательством.

Управляющим данный вопрос на повестку дня не выносился, на основании чего Дребезова О.А. предложила выступить по данному вопросу кредиторам, предложившим внесение вопроса.
Представитель ООО «Онварис» Василевский Д.И. предложил перейти к голосованию по данному вопросу.
Представитель ЧТУП «Чепинг» Венская Н.В. поинтересовалась целесообразностью проведения экспертизы. Василевский Д.И. пояснил, что управляющий на протяжении исполнения обязанностей уклоняется от предоставления информации, ответов на вопросы. Кредиторы видят только выводы, которые делает управляющий, и им хотелось бы подтвердить эти выводы путём проведения экспертизы. Кредиторы не доверяют управляющему, который действует только в интересах предприятия «Чепинг», и хотели бы получить мнение независимого эксперта.
Дребезова О.А. задала вопрос, предоставлялась ли кредиторам возможность ознакомления со всеми документами, переданными от предыдущего управляющего.

Василевский Д.И. пояснил, что им не ставил такой вопрос и он не обращался за предоставлением информации.

Дребезова О.А. поинтересовалась у кредиторов, какой нормой закона предусмотрена обязанность управляющего предоставлять документы по требованию кредиторов третьим лицам в отсутствии постановления суда или иного компетентного органа.
Василевский Д.И. отказался отвечать на вопрос, сообщив, что законодательством не предусмотрена обязанность представителя кредитора отвечать на вопросы управляющего в части дачи разъяснений законодательства. Кредиторы не доверяют управляющему и будут обжаловать его действия. Постоянно. Каждую неделю.
Вопрос, вынесенный на голосование: Провести экспертизу анализа хозяйственной (экономической) деятельности ООО "Даргопад" по состоянию на 01.04.2019, подготовленного управляющим ОДО "Дребезова и Партнеры", на предмет установления достоверности его выводов.
Голосовали:

ЗА – 70,07%,
ПРОТИВ – 21,57%,
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: нет.

Решили: Провести экспертизу анализа хозяйственной (экономической) деятельности ООО "Даргопад" по состоянию на 01.04.2019, подготовленного управляющим ОДО "Дребезова и Партнеры", на предмет установления достоверности его выводов.
По второму вопросу повестки дня.

Слушали Дребезову О.А, которая сообщила кредиторам, что управляющим данный вопрос на повестку дня не выносился, на основании чего предлагается выступить по данному вопросу кредиторам, предложившим внесение этого вопроса.

Представитель ООО «Онварис» Василевский Д.И. сообщил, что минимальная стоимость предложения о проведении экспертизы составляет 3 200 руб., и предложил перейти к голосованию по данному вопросу. (предложения по стоимости переданы управляющему)
Вопрос, вынесенный на голосование: Согласовать расходы на проведение экспертизы в сумме 3 200,00 бел.руб..
Голосовали:

ЗА – 70,07%,

ПРОТИВ – 21,57%,
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: нет.

Решили: Согласовать расходы на проведение экспертизы в сумме 3 200,00 бел.руб.
По третьему вопросу повестки дня.

Слушали Дребезову О.А, которая сообщила кредиторам, что управляющим данный вопрос на повестку дня не выносился, на основании чего предлагается выступить по данному вопросу кредиторам, предложившим внесение этого вопроса.

Представитель ООО «Онварис» Василевский Д.И. сообщил, что предложения получены от 2 кандидатов:

1) ИП Лычковская Г.Е. – стоимость от 3,5 тыс. до 4 тыс. руб., срок проведения 30 дней;

2) ООО «ПравитЭксперт» – стоимость от 3 тыс. до 3,2 тыс. руб., срок 10 – 14 дней.
Василевский Д.И. предложил перейти к голосованию по данному вопросу.

Управляющему в ходе собрания переданы 2 (два) письма от экспертов. Указанные документы приняты управляющим для приложения к протоколу настоящего собрания.

Вопрос, вынесенный на голосование: Определить в качестве эксперта, уполномоченного на проведение экспертизы анализа хозяйственной (экономической) деятельности ООО "Даргопад", ООО «ПравитЭксперт».
Голосовали:

ЗА – 70,07%,

ПРОТИВ – 21,57%,

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: нет.

Решили: Определить в качестве эксперта, уполномоченного на проведение экспертизы анализа хозяйственной (экономической) деятельности ООО "Даргопад", ООО «ПравитЭксперт».
Дребезова О.А. объявляет, что все вопросы повестки дня рассмотрены.

Дребезова О.А. спрашивает, есть ли замечания по ведению собрания.

Конкурсными кредиторами замечаний высказано не было.
Общее собрание кредиторов объявляется закрытым.

Собрание окончено в 16 часов 59 минуты.

Управляющий в деле

о банкротстве ООО «Даргопад»
ОДО «Дребезова и Партнеры»

Директор
Председатель собрания
О.А.Дребезова

Секретарь собрания
В.А. Савоневская